
 

 
多可町商工会通信 

みみより Information 

旬の話題を毎月お届けします 

vol.7 

2016年 3月号 

発行：多可町商工会 

TPP をチャンスに！ 
「支援ハンドブック」をご活用ください 

 今後、TPP に関する支援策や補助金などが実施される予定

です。事業者支援サイト「ミラサポ」に『中小企業輸出支援ハン

ドブック』が掲載されていますので、ぜひご覧いただきご活用くだ

さい。 詳しくは  ミラサポ TPP  で検索してください。 

平成 28年度（4月納付分～）の 
健康保険料が引上げになります 

 全国健康保険協会兵庫支部の健康保険料が、3月分（4

月納付分）から以下のとおり引上げとなります。 

 なお、介護保険料は現行据え置きとなっています。 

 【健康保険料】  

 

 

 

 

 

 【介護保険料】  

 

 

 

 

 

 その他、傷病手当金や出産手当金に関しても、平成 28 年

4月から変更があります。 

 詳しくは  協会けんぽ  で検索してください。 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

  

  

 

各種お問合せ 

 〒679-1113 多可郡多可町中区中村町 125-1 

 TEL：0795-32-2161  FAX：0795-32-1699 

 E-mail：shokokai@taka-cho.jp 

 【事務局長】   眞鍋 

 【経営支援課】 後藤・金高・本庄・宮内・横畑 

 【業務推進課】 足立・岸本・遠藤・橋本・石塚 

 

           今回の職員コラムは、人事異動により 4月         

           1 日から篠山市商工会に転出となる眞鍋

秀男事務局長と、3月 31日をもって退職する橋本美紀主査

がお届けします。 

＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝ 

このたび、4 月 1 日付をもちまして篠山市商工会勤務を命

ぜられ、転勤することになりました。 

多可町商工会在勤中は公私ともに格別のご厚情を賜りま

したこと厚くお礼申し上げます。 

新任地におきましても心を新たにして努力する覚悟でおりま

すので、今後とも一層のご指導ご鞭撻を賜りますようお願い申

し上げます。 

 皆様のご健勝と多可町商工会の益々のご発展をお祈り申し

上げ、お礼と転任のご挨拶とさせていただきます。  

（眞鍋） 

～～～～～～～～～～～～～～ 

 このたび一身上の都合により3月31日をもちまして退職させ

ていただくことになりました。 

 長い期間にわたり、皆様方にあたたかいご指導をいただき、ま

た、何度も陰や日向でたくさんお力を添えていただきましたことに

感謝申し上げます。 

 末筆ながら皆様方のご健康とご多幸を心よりお祈り申し上げ

ます。 

 皆様の明日という日が明るい日でありますように！ 

 長い間大変お世話になりほんとうにありがとうございました。 

（橋本） 

 

 

 

   

  

 

             販路開拓市 

           DIVISIONS－職域販売編― 

 ブースを構えた職域販売企業のバイヤーに対し、参加企業が

自社商品を売り込む「逆見本市形式」の商談会です。 

【参加バイヤー8社】 

 ㈱NTT マーケティングアウト、㈱島津総合サービス、 

 住化不動産㈱、住生物産㈱、三菱電機ライフサービス㈱ 

 京都支店、三菱電機ライフサービス㈱神戸支店、 

 ムラタウエルネス㈱、㈱ムラタ栄興 

【商談対象品目】 

 食品、雑貨、衣食住関連商品、繊維製品 等 

 【日時】 5月 19日(木) 13:00～17:00 

 【場所】 神戸商工会議所 2F イベントホール 

 【〆切】 4月 22日(金) 50社 100名定員 

 【費用】 5,000円(兵庫県内商工会員価格) 

詳しくは http://www.kobe-cci.or.jp/pdf/160519_hanro.pdf 

で検索してください。              （担当：本庄） 

 

職員コラム 

商談会情報 

給与・賞与の 

10.04％ 
平成 28年 2月分 
(3月納付分)まで 

給与・賞与の 

10.07％ 
平成 28年 3月分 
(4月納付分)から 

給与・賞与の 

1.58％ 
平成 28年 2月分 
（3月納付分）まで 

 
据え置き 
平成 28年 3月分 
(4月納付分)以降も 

「兵庫県 COEプログラム推進事業」 
補助金公募が始まっています 

 
 兵庫県では、健康・医療、環境・エネルギー、航空機・ロボッ

トなどの次世代産業を中心とした成長産業分野の育成を図る

ための研究補助制度を以下の通り実施します。 

【補助内容】 

○準備的なレベルの調査研究(10～100万円／課題) 

○本格的な開発への応用研究(100～1000万円／課題) 

【公募期間】 

平成 28年 3月 14日㈪～4月 25日㈪ 

詳しくは 兵庫県 OCE で検索してください。 


